
 
     

 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.    101   DEL 23.12.2019 
  

 
OGGETTO: Composizione delegazione trattante di parte pubblica ai sensi 
dell’art. 7 del CCNL del 21 Maggio 2018  
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno VENTITRE  del  mese di DICEMBRE alle 
ore 12.00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO X  

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE         X  

GUGGINO SONIA ASSESSORE  X 

VITALE INA ASSESSORE X  

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 



 
Visto l’art.7 del CCNL per il personale del Comparto Enti Locali del 21 Maggio 2018 dal titolo “ 

Contrattazione collettiva integrativa  “ soggetti e materie” per il quale: 

1) La contrattazione collettiva integrativa si svolge, nel rispetto delle procedure stabilite dalla 
legge e  dal presente CCNL, tra la delegazione sindacale, formata dai soggetti di cui al 
comma 2 e la delegazione di parte datoriale, come individuata al comma 3; 

2) I soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa sono: 

a) La RSU 

b) I rappresentanti delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del presente CCNL; 

3) I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il Presidente, sono 
designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti; 

Vista  la necessità di costituire la delegazione trattante di parte pubblica per l’esercizio del 
potere di condurre le trattative in sede di contrattazione collettiva integrativa e di sottoscrivere i 
relativi contratti; 

Considerato che i componenti di parte pubblica devono essere individuati fra i dirigenti o, nel 
caso di comuni privi di dirigenza, fra i funzionari e che deve essere individuata la figura del 
Presidente; 

Ritenuto di costituire la delegazione trattante nelle persone : del Segretario Comunale, con 
funzioni di Presidente, e dei Responsabili di area quali componenti; 

VISTI: 
 il CCNL per il personale del Comparto Enti Locali del 21 Maggio 2018; 

la legge 142/90, la L.R. n. 48/91 di recepimento, nonché la L.R. n. 30/2000 di modifica; 
i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle superiori leggi; 

   ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 

 Per le motivazioni in premessa descritta che qui si intendono integralmente riportate e trascritte , 
costituire la delegazione trattante di parte pubblica nel modo seguente: 
 Segretario Comunale con funzioni di Presidente 
 Responsabili di area componenti 
   

LA GIUNTA 
Inoltre 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
Rendere  il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 comma 2 della 

L.R. 44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.TO VITALE INA                 F.TO FRISA GIU SEPPE                       F.TO DOTT A. RUSSO 
 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to                       F.to  DOTT. RUSSO ANTONI NO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 


